D) DEFINIÇÃO DE COMPETÊNCIAS E RESPONSABILIDADES DE CADA SETOR/DEPARTAMENTO, JUNTANDO-SE
OS NORMATIVOS APLICÁVEIS
O Decreto Nº 31.473-E de 23.12.2021, publicado no D.O.E RR Nº 4107 de 23.12.2021, que , regulamenta a Lei nº 1.199, de 24 de julho
de 2017, que fixou o Efetivo da Polícia Militar do Estado de Roraima em 3.500 (três mil e quinhentos) homens e mulheres, distribuídos
entre seus respectivos Quadros, e que, em seu anexo único, também aprovou o Quadro de Distribuição do Efetivo – QDE, da Polícia
Militar de Roraima, revogando-se assim o Decreto N° 20.524-E de 29 de fevereiro de 2016, publicado no D.O.E RR Nº 2710.